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1. UVOD 

Općina Novigrad izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 

2024. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. 

godine.  

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Novigrad kao jedinica 

lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava 

strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine 

zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog 

programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog 

planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog 

programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Novigrad je dana 23. prosinca 2021. godine donio 

Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje 

se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) te Uredbe o smjernicama 

za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni 

program Općine Novigrad je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 

višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i 

aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Novigrad. Provedbeni program čini osnovu 

za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme 

proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva dodijeljena s 

više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Novigrad je izvješće o 

provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 

01.01.2024. godine do 31.12.2024. godine. 

Načelnik Općine Novigrad informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću o 

provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru.  
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI NOVIGRAD 

Općina Novigrad nalazi se u sjeveroistočnom dijelu Zadarske županije, površine je 

51,31 km² i okružuje je akvatorij Novigradskog i Karinskog mora (sa sjeverne strane), dok 

je s južne strane zatvara ravnokotarski prostor grada Benkovca.  

Općina u svom sastavu ima tri naselja: Novigrad, Pridraga i Paljuv.  

Područje Općine karakterizira polusredozemna, submediteranska klima sa čistim 

zrakom i povoljnim tlom, stoga je poljoprivreda najrazvijenija grana proizvodnje i većina 

stanovnika bavi se tim djelatnostima. Poljoprivredna gospodarstva usmjerena su na uzgoj 

voćarskih, povrtlarskih i vinogradarskih kultura. 

Turizam na području Općine je razvijen, ali se i dalje ulaže u proširenje turističke 

ponude kao i smještajnih kapaciteta.  

Područje je bogato tradicijom i kulturom, koja se njeguje kroz razne udruge i 

manifestacije, stoga se treba ulagati u promociju i jačanje ruralnog turizma. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Novigrad se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

Misija 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

VIZIJA: 

Općina Novigrad je područje 

posebnog morskog ugođaja koje na 

principima održivog, razvoja, uz 

očuvanje tradicijskih vrijednosti, 

razvija lokalnu zajednicu i ostaje 

mjesto privlačno za život. 

MISIJA: 

Naša misija je kontinuirano ulagati u 

razvoj lokalne zajednice, koristeći 

stečeno iskustvo i znanje. 
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Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Novigrad izradila je 

Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog 

razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje od 

četiri godine.  

U Provedbenom programu Općine Novigrad detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Novigrad je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih stanovnika, 

te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim područjima 

razvoja. Stoga je navedeno osnova svakog projekta i ulaganja koji se planiraju realizirati 

u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja općina je provela niz aktivnosti i projekata u svrhu 

osiguranja kvalitetnijeg života stanovnicima i posjetiteljima. Projekti kao što su 

održavanje komunalne infrastrukture, javnih zelenih površina, dječjih igrališta, ulica i 

groblja provode se kontinuirano tijekom cijele godine i tijekom cijelog provedbenog 

razdoblja. 

U 2024. godini potpisan je sporazum s Ministarstvom pravosuđa za realizaciju nove 

geodetske izmjere na području k.o. Novigrad, izrađene su izmjene i dopune Urbanističkog 

plana uređenja Grubići-Ćuskijaš-Vrulja, održana je gastromanifestacija s pripremom 5 

tradicionalnih jela od daganja te zabavni program, izrađena je projektno tehnička 

dokumentacija za izgradnju vodovodnih ogranaka, postavljen je sustav navodnjavanja na 

2 nogometna igrališta, sanirano je odlagalište otpada u Novigradu. 

Kroz mandatno razdoblje nastavit ćemo ulagati u razvoj i napredak naše Općine kroz 

razne projekte i aktivnosti. 
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Novigrad prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama i 

ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 

2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu četiri mjere koje su povezane sa 

ciljevima Nacionalne razvojne strategije 2030.: 

1. Mjera 1. Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na području Općine Novigrad  

(SC 1) 

2. Mjera 2. Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao podrške razvoju gospodarskih 

djelatnosti na području Općine Novigrad (SC 1), 

3. Mjera 3. Unaprjeđenje društvene i komunalne infrastrukture na području Općine 

Novigrad u svrhu poboljšanja kvalitete života svih njenih stanovnika (SC 1), 

4. Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području Općine Novigrad  

(SC 5). 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Novigrad je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva potrebna 

za realizaciju provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za sve sektore 

i regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 4 mjere (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 773.714,93 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere  

Planirani 
iznos za 

2024. 
godinu 

Iznos do 
sada 

utrošenih 
sredstava 

u razdoblju 
od 01.01.-

31.12.2024. 

1. 
Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na 
području Općine Novigrad 

99.542,11 34.800,00 34.208,68 

2. 
Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao 
podrške razvoju gospodarskih djelatnosti na 
području Općine Novigrad 

2.327.453,71 214.500,00 211.798,28 

3. 

Unaprjeđenje društvene i komunalne 
infrastrukture na području Općine Novigrad 
u svrhu poboljšanja kvalitete života svih 
njenih stanovnika 

2.190.988,12 202.500,00 202.048,74 

4. 
Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva 
na području Općine Novigrad 

678.875,31 354.744,80 325.659,23 

3.2. Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Novigrad je u Provedbenom programu utvrdila ukupno 4 mjere, tijekom 

izvještajnog razdoblja sve mjere su označene „U tijeku“. Provedba nekih aktivnosti/ 

projekata je završena, kasni ili nije pokrenuta.  
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Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. 
Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na području Općine 
Novigrad 

U tijeku 

2. 
Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao podrške razvoju 
gospodarskih djelatnosti na području Općine Novigrad 

U tijeku 

3. 
Unaprjeđenje društvene i komunalne infrastrukture na 
području Općine Novigrad u svrhu poboljšanja kvalitete 
života svih njenih stanovnika 

U tijeku 

4. 
Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području 
Općine Novigrad 

U tijeku 

3.3. Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 

i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 

Mjera 1. Uređenje imovinsko pravnih odnosa na području Općine Novigrad 

Nositelj provedbe mjere: Općina Novigrad 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 99.542,11 
Planirani iznos za 2024. godinu 34.800,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

34.208,68 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: Sređivanje zemljišne evidencije na području Općine Novigrad 

Opis statusa provedbe: 

U izvještajnom razdoblju potpisan je sporazum s 
Ministarstvom pravosuđa i nastavljeno je izlaganje o 
realizaciji nove geodetske izmjere pred z.k. komisijom i upis 
u zemljišne knjige. U tijeku je izrada Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Novigrad i izrađene su 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Grubići – 
Ćuskijaš – Vrulja. 

Mjera 2. Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao podrške razvoju gospodarskih djelatnosti na 
području Općine Novigrad 

Nositelj provedbe mjere: Općina Novigrad 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.327.453,71 
Planirani iznos za 2024. godinu 214.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

211.798,28 

Status provedbe mjere: U tijeku 
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Svrha provedbe mjere: 
Ulaganje u infrastrukturu u svrhu stvaranja preduvjeta za 
razvoj gospodarstva na području Općine Novigrad. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je u tijeku te je veći dio projekata završen. U 2024. 
godini izrađena je projektna dokumentacija za sanaciju 
utvrde Fortica u naselju Novigrad (u tijeku je prijava na 
natječaj za obnovu tvrđave) i održana je gastromanifestacija.  

Mjera 3. Unaprjeđenje društvene i komunalne infrastrukture na području Općine Novigrad u 
svrhu poboljšanja kvalitete života svih njenih stanovnika 
Nositelj provedbe mjere: Općina Novigrad 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.190.988,12 
Planirani iznos za 2024. godinu 202.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

202.048,74 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: Poboljšanje kvalitete života stanovnika Općine Novigrad 

Opis statusa provedbe: 

Mjera ja u tijeku, te je dio projekata/aktivnosti provedeno. 
Izrađena je projektno tehnička dokumentacija za izgradnju 
vodovodnih ogranaka, izgrađena javna rasvjeta u naselju 
Crnopalj – Novigrad. 

Mjera 4. Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području Općine Novigrad 
Nositelj provedbe mjere: Općina Novigrad 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 678.875,31 

Planirani iznos za 2024. godinu 354.744,80 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

325.659,23 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Poboljšati kvalitetu života stanovnika Općine Novigrad i 
podupirati aktivnosti organizacija civilnog društva 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je u tijeku te je veći dio projekata i aktivnosti proveden. 
U 2024. godini postavljen je sustav navodnjavanja na 2 
nogometna igrališta.  
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3.4. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Novigrad je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila znatan napredak u 

provedbi mjera Provedbenog programa.  

Provedba mjera kao planirana u Provedbenom programu uvelike se ostvaruju 

prema planiranom te je većina aktivnosti i projekata u 4 mjere sa statusom „U tijeku“ i 

provodi se u skladu s predviđenom dinamikom provedbe uz veliku većinu ostvarenih 

utvrđenih rokova, neke aktivnosti/projekti nisu provedeni u 2024. godini, dok su neke u 

kašnjenju.  

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 

provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja 

 

Općina Novigrad u narednom razdoblju namjerava poduzeti potrebne radnje nužne 

za otklanjanje prepreka.  

Također je potrebno napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog 

karaktera i ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju.  

   

Status provedbe

Provedeno U tijeku Kašnjenje

Nije pokrenuto Odustaje se

750.000,00
760.000,00
770.000,00
780.000,00
790.000,00
800.000,00
810.000,00

Planirana sredstva Iskorištena
sredstva

Proračunska sredstva

Planirana sredstva Iskorištena sredstva
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Novigrad Provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi 

ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Novigrad tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Novigrad, povećanju 

kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na području Općine Novigrad 

• Provedba svih zakonom propisanih aktivnosti pri realizaciji nove geodetske 

izmjere na području k.o. Pridraga – u 2024. godini nastavljeno je izlaganje 

pred z.k. komisijom i upis u zemljišne knjige; 

• Provedba svih zakonom propisanih aktivnosti pri realizaciji nove geodetske 

izmjere na području k.o. Novigrad –potpisan je sporazum s Ministarstvom 

pravosuđa i započelo je izlaganje pred z.k. komisijom i upis u zemljišne 

knjige; 

• Izmjena i dopuna PPU Općine Novigrad radi usklađenja s Prostornim planom 

Zadarske županije – u tijeku je izrada plana i očekuje se javni uvid i izlaganje; 

• Izmjena i dopuna UPU Grubići -Ćuskijaš – Vrulja radi usklađenja sa PPUO 

Novigrad –izrađene su izmjene i dopune – UPU Grubići – Ćuskijaš – Vrulja. 
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Mjera 2. Unaprjeđenje i razvoj infrastrukture kao podrške razvoju gospodarskih 

djelatnosti na području Općine Novigrad 

• Sanacija utvrde Fortica u naselju Novigrad – aktivnost je u tijeku. Izrađena je 

projektna dokumentacija kao priprema za prijavu na natječaj za obnovu 

tvrđave; 

• Uređena otvorena javna plaža u Novigradu – u 2024. godini izvedeni su 

radovi betoniranja, uređenja platoa i hortikulturalnog uređenja i ugradnje 

opreme; 

• Održavanje gastro manifestacija Okusi Novigradske dagnje – održana je 

manifestacija s pripremom 5 tradicionalnih jela od daganja te zabavni 

program; 

Mjera 3. Unaprjeđenje društvene i komunalne infrastrukture na području Općine 

Novigrad u svrhu poboljšanja kvalitete života svih njenih stanovnika 

• Izgradnja lokalne vodovodne mreže – izrađena je  projektno tehnička 

dokumentacija za  izgradnju  vodovodnih ogranaka; 

• Izgradnja mrtvačnice i ispraćajnice na groblju Pridraga – projekt nije 

proveden; 

• Izgrađeno parkiralište uz groblje Pridraga (100 parkirnih mjesta) – 

projekt nije proveden; 

• Održavanje javne rasvjete – aktivnost se provodi kontinuirano, provedeno 

je redovno održavanje javne rasvjete; 

• Izgradnja javne rasvjete – izgrađena je javna rasvjeta u naselju Crnopalj - 

Novigrad; 

• Održavanje i izgradnja lokalnih prometnica – aktivnost je provedena, 

asfaltirano je 600 m2 nerazvrstanih cesta na području općine Novigrad; 

• Uređenje ulica u povijesnoj jezgri Novigrada – u povijesnoj jezgri Novigrada 

popločano je 200 m2 pješačke površine; 

• Održavanje autobusnih čekaonica – aktivnost nije provedena; 

• Opskrba vodom – aktivnost se provodi kontinuirano; 

• Održavanje javnih površina – provodilo se hortikulturno uređenje javnih 

površina,; 

• Sanacija odlagališta otpada – aktivnost je provedena, saniralo se 

građevinsko odlagalište otpada u Novigradu. 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 

ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 
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Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 4. Potpora obiteljima i razvoju civilnog društva na području Općine Novigrad 

• Sufinanciranje stomatološke ordinacije dr. Ćoza – aktivnost nije provedena 

u 2024. godini; 

• Sufinanciranje Ordinacije opće medicine dr. Žunić – aktivnost je 

provedena, nabavljena je oprema za ambulantu; 

• Sufinanciranje plaćanja režijskih troškova socijalno ugroženim obiteljima i 

pojedincima –aktivnost nije provedena u 2024. godini; 

• Pomoć za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji sa područja Općine -

aktivnost nije provedena u 2024. godini; 

• Jednokratne novčane pomoći – aktivnost se provodi sukladno potrebama i 

zahtjevima za isplatu jednokratnih novčanih pomoći, u 2024. godini dane 

su novčane pomoći za 10 korisnika za podmirenje troškova života; 

• Naknade za novorođenčad – aktivnost se provodi prema planu, u 2024. 

godini isplaćene su naknade za novorođenčad; 

• Sufinanciranje prehrane korisnicima Doma u Zemuniku – aktivnost se 

provodi prema planu; 

• Financiranje sportskih klubova na području općine Novigrad – aktivnost se 

provodi kontinuirano, financira se redovna djelatnost (naknada za trenere, 

suce, kortizacije); 

• Održavanje sportskih terena – u 2024. godini postavljen je sustav 

navodnjavanja na 2 nogometna igrališta; 

• Organizacija sportskih događaja –tijekom izvještajnog razdoblja 

organizirana su sportska događanja koja su bila u planu; 

• Tekuće pomoći za rad KUD-ova i ostalih udruga – aktivnost se provodi 

kontinuirano; 

• Organizacija kulturnih manifestacija i ostalih sličnih događanja – aktivnost 

je provedena prema planiranoj dinamici za 2024. godinu, organizirane su 

ljetne manifestacije, predstave, izložbe, folklorni susreti; 

• Restauratorsko konzervatorski radovi u crkvi BDM u Novigradu - obnova 

oltara – nije pokrenuto; 

• Rekonstrukcija doma kulture u Novigradu – projekt je pokrenut, potpisan 

je ugovor s izvođačem radova i započeti su radovi na rekonstrukciji; 

• Rekonstrukcija zgrade mjesnog odbora u Paljuvu – projekt je pokrenut, 

započeta je izrada projektne dokumentacije; 

• Čišćenje plaža na području Općine Novigrad – aktivnost je provedena; 


